
 

Mod.  B  -  copia 

 

DECRETO N.    258       DEL    23  MAR  2022                                                                              

 

OGGETTO: Progetti formativi per Operatore Socio Sanitario di cui alla DGR 1253 del 14/09/2021 per il biennio 

2021/2022. Approvazione elenco corsi autorizzati relativi al II sportello. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

 

Si approva l’elenco dei percorsi formativi per il conseguimento della qualifica professionale di Operatore Socio 

Sanitario, autorizzati all’avvio in relazione al II sportello.  

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

 

 

VISTA la DGR n. 1253 del 14/09/2021 con la quale è stata approvata la Direttiva per la presentazione dei 

progetti formativi per Operatore Socio Sanitario per il biennio 2021/2022, che ha previsto una programmazione 

per complessivi 65 corsi; 

VISTO il proprio Decreto n. 1129 del 07/10/2021 con il quale sono stati approvati i progetti di base e stabilita 

una distribuzione temporale in due sportelli; 

VISTO il proprio Decreto n. 172 del 22/02/2022 contenente le disposizioni operative per l’autorizzazione dei 

corsi del II sportello; 

VISTO il proprio Decreto n. 188 del 25/02/2022 che stabilisce di autorizzare all’avvio n. 29 corsi nel II 

sportello; 

VISTO l’esito dell’istruttoria sulle domande di autorizzazione dei corsi, condotta sulla base dei criteri stabiliti 

dalla Direttiva di cui alla DGR 1253/2021; 

RILEVATO che nel territorio dell’Aulss 1 Dolomiti, a fronte di n. 2 corsi autorizzabili, non risulta pervenuta 

alcuna richiesta, determinando così la possibilità di avviare soli 63 corsi; 

RICHIAMATO che la Giunta regionale con proprio provvedimento n. 1253/2021 ha disposto di autorizzare 65 

corsi sul territorio regionale per far fronte al sempre più grave fabbisogno di figure professionali qualificate in 

grado di rispondere alle esigenze di funzionalità delle strutture e dei servizi socio sanitari e socio assistenziali 

del territorio regionale; 

RITENUTO pertanto di individuare nel criterio di contiguità territoriale con l’Aulss 1 Dolomiti, lo strumento 

per l’individuazione dei 2 percorsi da autorizzare a compensazione della mancata presentazione di proposte; 

RITENUTO quindi di autorizzare un corso ulteriore per ciascuna delle due Aulss confinanti precisamente 

l’Aulss 7 Pedemontana e l’Aulss 2 Marca trevigiana; 

RITENUTO di autorizzare all’avvio i percorsi formativi riportati negli Allegati da A1 a A8 “Percorsi ammessi 

e autorizzati” e di approvare l’Allegato B “Percorsi non ammessi”, che formano parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale, 

 



Mod. B  – copia         Ddr n.    258               del         23  MAR  2022                                 pag. 2 di 2 

DECRETA 

 

1. di approvare gli elementi in premessa quali parti integranti del presente provvedimento; 

2. di approvare gli esiti istruttori di cui agli Allegati da A1 a A8 “Percorsi ammessi e autorizzati” e 

all’Allegato B “Percorsi non ammessi” parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

 

 f.to    Dott. Massimo Marzano Bernardi 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
MMB/FM/md 



giunta regionale

Allegato A1 al Decreto n.   258       del  23  MAR  2022 pag. 1/1

Cod progetto Cod intervento Cod OdF OdF
Comune di svolgimento 

dell’intervento
Prov. Tel. E-mail

Autorizzato 

all’avvio

7-1-1253-2021 7/005/1129/DEC/21 7 SISTHEMA FORMAZIONE SCARL CASTELFRANCO VENETO TV 0423451019 corsi.sisthema@gmail.com X

11-1-1253-2021 11/008/1129/DEC/21 11
INSIEME SI PUÒ - SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE
VILLORBA TV 0422325711 formazione@insiemesipuo.eu X

11-1-1253-2021 11/009/1129/DEC/21 11
INSIEME SI PUÒ - SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE
CONEGLIANO TV 0422325711 formazione@insiemesipuo.eu X

11-1-1253-2021 11/010/1129/DEC/21 11
INSIEME SI PUÒ - SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE
CASALE SUL SILE TV 0422325711 formazione@insiemesipuo.eu X

3537-1-1253-2021 3537/001/1129/DEC/21 3537 IPAB OPERE PIE D'ONIGO PEDEROBBA TV 423694717 segreteria@operepiedionigo.it X

2517-1-1253-2021 2517/006/1129/DEC/21 2517
COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' 

PROMOZIONE LAVORO
RONCADE TV 0442480686 formazione@promo-lavoro.it X

11-1-1253-2021 11/007/1129/DEC/21 11
INSIEME SI PUÒ - SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE
TREVISO TV 0422325711 formazione@insiemesipuo.eu

748-1-1253-2021 748/005/1129/DEC/21 748 FONDAZIONE OPERA MONTE GRAPPA MONTEBELLUNA TV 0423949072 info@fomg.it

6207-1-1253-2021 6207/008/1129/DEC/21 6207 STAFF S.P.A. TREVISO TV 03761620182 info@staff.it

11-1-1253-2021 11/011/1129/DEC/21 11
INSIEME SI PUÒ - SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE
PONTE DI PIAVE TV 0422325711 formazione@insiemesipuo.eu

396-1-1253-2021 396/001/1129/DEC/21 396 ASSOCIAZIONE PICCOLA COMUNITA' CONEGLIANO TV 0438411374 infopc@piccolacomunita.org

DGR 1253 del 14/09/2021

OPERATORE SOCIO SANITARIO

PERCORSI AMMESSI E AUTORIZZATI - II SPORTELLO

AULSS 2 MARCA TREVIGIANA

Direzione Formazione Istruzione

Ufficio Attività Riconosciute

mailto:segreteria@operepiedionigo.it
mailto:formazione@promo-lavoro.it
mailto:info@fomg.it
mailto:info@staff.it


giunta regionale

Allegato A2 al Decreto n.    258         del  23  MAR  2022 pag. 1/1

Cod progetto Cod intervento Cod OdF OdF
Comune di svolgimento 

dell’intervento
Prov. Tel. E-mail

Autorizzato 

all’avvio

1042-1-1253-2021 1042/002/1129/DEC/21 1042 ISFID PRISMA SOCIETA' COOPERATIVA MIRA VE 0415382637 formazione@isfidprisma.it X

1042-1-1253-2021 1042/003/1129/DEC/21 1042 ISFID PRISMA SOCIETA' COOPERATIVA QUARTO D'ALTINO VE 0415382637 formazione@isfidprisma.it X

51-1-1253-2021 51/011/1129/DEC/21 51
ENAIP VENETO (ENTE ACLI ISTRUZIONE 

PROFESSIONALE)
NOALE VE 0498658911 direzione@enaip.veneto.it X

1541-1-1253-2021 1541/012/1129/DEC/21 1541
CODESS SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS
SPINEA VE 0498073462 formazione@codess.org X

1541-1-1253-2021 1541/013/1129/DEC/21 1541
CODESS SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS
VENEZIA VE 0498073462 formazione@codess.org X

51-1-1253-2021 51/010/1129/DEC/21 51
ENAIP VENETO (ENTE ACLI ISTRUZIONE 

PROFESSIONALE)
CHIOGGIA VE 0498658911 direzione@enaip.veneto.it

325-1-1253-2021 325/003/1129/DEC/21 325 ENGIM VENETO MIRANO VE 041430800 amministrazione@engimve.it

6207-1-1253-2021 6207/009/1129/DEC/21 6207 STAFF S.P.A. PIANIGA VE 03761620182 info@staff.it

DGR 1253 del 14/09/2021

OPERATORE SOCIO SANITARIO

PERCORSI AMMESSI E AUTORIZZATI - II SPORTELLO

AULSS 3 SERENISSIMA

Direzione Formazione Istruzione

Ufficio Attività Riconosciute

mailto:info@staff.it


giunta regionale

Allegato A3 al Decreto n.    258     del  23  MAR  2022  pag. 1/1

Cod progetto Cod intervento Cod OdF OdF
Comune di svolgimento 

dell’intervento
Prov. Tel. E-mail

Autorizzato 

all’avvio

720-1-1253-2021 720/002/1129/DEC/21 720 ASSOCIAZIONE CFP SAN LUIGI SAN DONA' DI PIAVE VE 042152791 segreteria@cfpsanluigi.it X

1541-1-1253-2021 1541/014/1129/DEC/21 1541
CODESS SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS
JESOLO VE 0498073462 formazione@codess.org

11-1-1253-2021 11/012/1129/DEC/21 11
INSIEME SI PUÒ - SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE
CAORLE VE 0422325711 formazione@insiemesipuo.eu

6207-1-1253-2021 6207/010/1129/DEC/21 6207 STAFF S.P.A. PORTOGRUARO VE 03761620182 info@staff.it

DGR 1253 del 14/09/2021

OPERATORE SOCIO SANITARIO

PERCORSI AMMESSI E AUTORIZZATI - II SPORTELLO

AULSS 4 VENETO ORIENTALE

Direzione Formazione Istruzione

Ufficio Attività Riconosciute

mailto:info@staff.it


giunta regionale

Allegato A4 al Decreto n.    258      del   23  MAR  2022 pag. 1/1

Cod progetto Cod intervento Cod OdF OdF
Comune di svolgimento 

dell’intervento
Prov. Tel. E-mail

Autorizzato 

all’avvio

1613-1-1253-2021 1613/003/1129/DEC/21 1613 AGENFOR VENETO ROVIGO RO 0425474643 agenforveneto@agenfor.it X

1613-1-1253-2021 1613/002/1129/DEC/21 1613 AGENFOR VENETO ROVIGO RO 0425474643 agenforveneto@agenfor.it X

51-1-1253-2021 51/009/1129/DEC/21 51
ENAIP VENETO (ENTE ACLI 

ISTRUZIONE PROFESSIONALE)
ROVIGO RO 0498658911 direzione@enaip.veneto.it

51-1-1253-2021 51/014/1129/DEC/21 51
ENAIP VENETO (ENTE ACLI 

ISTRUZIONE PROFESSIONALE)
PORTO VIRO RO 0498658911 direzione@enaip.veneto.it

DGR 1253 del 14/09/2021

OPERATORE SOCIO SANITARIO

PERCORSI AMMESSI E AUTORIZZATI - II SPORTELLO

AULSS 5 POLESANA

Direzione Formazione Istruzione

Ufficio Attività Riconosciute



giunta regionale

Allegato A5 al Decreto n.    258           del  23  MAR 2022 pag. 1/1

Cod progetto Cod intervento Cod OdF OdF
Comune di svolgimento 

dell’intervento
Prov. Tel. E-mail

Autorizzato 

all’avvio

52-1-1253-2021 52/003/1129/DEC/21 52 IRECOOP VENETO PADOVA PD 0498076143 segreteria@irecoop.veneto.it X

5133-1-1253-2021 5133/003/1129/DEC/21 5133 FORMIAMO IMPRESA SOCIALE S.R.L. RUBANO PD 049633942 info@e-formiamo.it X

1541-1-1253-2021 1541/008/1129/DEC/21 1541
CODESS SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS
PADOVA PD 0498073462 formazione@codess.org X

1541-1-1253-2021 1541/011/1129/DEC/21 1541
CODESS SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS
MONTEGROTTO TERME PD 0498073462 formazione@codess.org X

5133-1-1253-2021 5133/004/1129/DEC/21 5133 FORMIAMO IMPRESA SOCIALE S.R.L. RUBANO PD 049633942 info@e-formiamo.it X

1541-1-1253-2021 1541/009/1129/DEC/21 1541
CODESS SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS
LOZZO ATESTINO PD 0498073462 formazione@codess.org

2090-1-1253-2021 2090/003/1129/DEC/21 2090 ASSOCIAZIONE PAVONIANA LA FAMIGLIA MONTAGNANA PD 0429 81658 direzione.cfp@pavoniani.it

1541-1-1253-2021 1541/010/1129/DEC/21 1541
CODESS SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS
LIMENA PD 0498073462 formazione@codess.org

7-1-1253-2021 7/006/1129/DEC/21 7 SISTHEMA FORMAZIONE SCARL TREBASELEGHE PD 0423451019 corsi.sisthema@gmail.com

51-1-1253-2021 51/008/1129/DEC/21 51
ENAIP VENETO (ENTE ACLI ISTRUZIONE 

PROFESSIONALE)
CITTADELLA PD 0498658911 direzione@enaip.veneto.it

DGR 1253 del 14/09/2021

OPERATORE SOCIO SANITARIO

PERCORSI AMMESSI E AUTORIZZATI - II SPORTELLO

AULSS 6 EUGANEA

Direzione Formazione Istruzione

Ufficio Attività Riconosciute

mailto:info@e-formiamo.it
mailto:info@e-formiamo.it
mailto:direzione.cfp@pavoniani.it


giunta regionale

Allegato A6 al Decreto n.    258     del 23  MAR  2022 pag. 1/1

Cod progetto Cod intervento Cod OdF OdF
Comune di svolgimento 

dell’intervento
Prov. Tel. E-mail

Autorizzato 

all’avvio

4032-1-1253-2021 4032/003/1129/DEC/21 4032 FONDAZIONE CASA DI CARITÀ ARTI E MESTIERI ONLUSPOVE DEL GRAPPA VI 0424523216 oss.pove@casadicarita.org X

6413-1-1253-2021 6413/001/1129/DEC/21 6413 FONDAZIONE ENAC VENETO C.F.P. CANOSSIANOSCHIO VI 0445-524212 schio@enacveneto.it X

44-1-1253-2021 44/002/1129/DEC/21 44 ENTE DI FORMAZIONE IRIGEM - SOCIETA' COOPERATIVABASSANO DEL GRAPPA VI 042485573 irigem@irigem.it X

11-1-1253-2021 11/013/1129/DEC/21 11 INSIEME SI PUÒ - SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALEBASSANO DEL GRAPPA VI 0422325711 formazione@insiemesipuo.eu

325-1-1253-2021 325/004/1129/DEC/21 325 ENGIM VENETO THIENE VI 041430800 amministrazione@engimve.it

DGR 1253 del 14/09/2021

OPERATORE SOCIO SANITARIO

PERCORSI AMMESSI E AUTORIZZATI - II SPORTELLO

AULSS 7 PEDEMONTANA

Direzione Formazione Istruzione

Ufficio Attività Riconosciute

mailto:oss.pove@casadicarita.org
mailto:irigem@irigem.it


giunta regionale

Allegato A7 al Decreto n.    258    del  23  MAR  2022  pag. 1/1

Cod progetto Cod intervento Cod OdF OdF
Comune di svolgimento 

dell’intervento
Prov. Tel. E-mail

Autorizzato 

all’avvio

51-1-1253-2021 51/013/1129/DEC/21 51
ENAIP VENETO (ENTE ACLI ISTRUZIONE 

PROFESSIONALE)
VICENZA VI 0498658911 direzione@enaip.veneto.it X

2517-1-1253-2021 2517/005/1129/DEC/21 2517
COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' 

PROMOZIONE LAVORO
ALTAVILLA VICENTINA VI 0442480686 formazione@promo-lavoro.it X

3819-1-1253-2021 3819/002/1129/DEC/21 3819 ATTIVA FORMAZIONE LAVORO SRL SAREGO VI 3478879031 corsi@attivafl.it X

52-1-1253-2021 52/004/1129/DEC/21 52 IRECOOP VENETO SANDRIGO VI 0498076143 segreteria@irecoop.veneto.it X

6207-1-1253-2021 6207/007/1129/DEC/21 6207 STAFF S.P.A. NOVENTA VICENTINA VI 03761620182 info@staff.it

2948-1-1253-2021 2948/002/1129/DEC/21 2948 IPAB DI VICENZA VICENZA VI 0444218833 segreteria@ipab.vicenza.it

DGR 1253 del 14/09/2021

OPERATORE SOCIO SANITARIO

PERCORSI AMMESSI E AUTORIZZATI - II SPORTELLO

AULSS 8 BERICA

Direzione Formazione Istruzione

Ufficio Attività Riconosciute

mailto:formazione@promo-lavoro.it
mailto:corsi@attivafl.it
mailto:info@staff.it


giunta regionale

Allegato A8 al Decreto n.    258    del  23  MAR  2022 pag. 1/1

Cod progetto Cod intervento Cod OdF OdF
Comune di svolgimento 

dell’intervento
Prov. Tel. E-mail

Autorizzato 

all’avvio

51-1-1253-2021 51/012/1129/DEC/21 51
ENAIP VENETO (ENTE ACLI ISTRUZIONE 

PROFESSIONALE)
VERONA VR 0498658911 direzione@enaip.veneto.it X

1651-1-1253-2021 1651/002/1129/DEC/21 1651
FONDAZIONE PIA OPERA CICCARELLI 

ONLUS

SAN GIOVANNI 

LUPATOTO
VR 0458296111 info@piaoperaciccarelli.org X

1042-1-1253-2021 1042/004/1129/DEC/21 1042 ISFID PRISMA SOCIETA' COOPERATIVA PESCANTINA VR 0415382637 formazione@isfidprisma.it X

2517-1-1253-2021 2517/004/1129/DEC/21 2517
COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' 

PROMOZIONE LAVORO
SAN BONIFACIO VR 0442480686 formazione@promo-lavoro.it

3714-1-1253-2021 3714/004/1129/DEC/21 3714
COOPERATIVA SOCIALE "CULTURA E 

VALORI"
VERONA VR 0458187928 formazione@culturaevalori.it

1651-1-1253-2021 1651/003/1129/DEC/21 1651
FONDAZIONE PIA OPERA CICCARELLI 

ONLUS
VERONA VR 0458296111 info@piaoperaciccarelli.org

3714-1-1253-2021 3714/003/1129/DEC/21 3714
COOPERATIVA SOCIALE "CULTURA E 

VALORI"
VERONA VR 0458187928 formazione@culturaevalori.it

DGR 1253 del 14/09/2021

OPERATORE SOCIO SANITARIO

PERCORSI AMMESSI E AUTORIZZATI - II SPORTELLO

AULSS 9 SCALIGERA

Direzione Formazione Istruzione

Ufficio Attività Riconosciute

mailto:formazione@promo-lavoro.it


giunta regionale

Allegato B al Decreto n.    258    del   23  MAR  2022 pag. 1/1

Cod progetto Cod progetto Cod OdF OdF AULSS Motivazioni di non ammissibilità

7-1-1253-2021 7/003/1129/DEC/21 7 SISTHEMA FORMAZIONE SCARL
2

MARCA TREVIGIANA

MANCATO RISPETTO DEI TEMPI DI PRESENTAZIONE (par. 12 All. B 

DGR 1253/2021 - DDR 1129/2021)

7-1-1253-2021 7/004/1129/DEC/21 7 SISTHEMA FORMAZIONE SCARL
6

EUGANEA

MANCATO RISPETTO DEI TEMPI DI PRESENTAZIONE (par. 12 All. B 

DGR 1253/2021 - DDR 1129/2021)

325-1-1253-2021 325/002/1129/DEC/21 325 ENGIM VENETO
3

SERENISSIMA

MANCATO RISPETTO DEI TEMPI DI PRESENTAZIONE (par. 12 All. B 

DGR 1253/2021 - DDR 1129/2021)

4032-1-1253-2021 4032/002/1129/DEC/21 4032
FONDAZIONE CASA DI CARITÀ ARTI E 

MESTIERI 

7

PEDEMONTANA

MANCATO RISPETTO DEI TEMPI DI PRESENTAZIONE (par. 12 All. B 

DGR 1253/2021 - DDR 1129/2021)

DGR 1253 del 14/09/2021

OPERATORE SOCIO SANITARIO

PERCORSI NON AMMESSI - II SPORTELLO

Direzione Formazione Istruzione

Ufficio Attività Riconosciute


	DDR258-22_Decreto
	DDR258-22_Allegato A1_Aulss2
	DDR258-22_Allegato A2_Aulss3
	DDR258-22_Allegato A3_Aulss4
	DDR258-22_Allegato A4_Aulss5
	DDR258-22_Allegato A5_Aulss6
	DDR258-22_Allegato A6_Aulss7
	DDR258-22_Allegato A7_Aulss8
	DDR258-22_Allegato A8_Aulss9
	DDR258-22_Allegato B_CorsiNonAmmessi

